De conformidad con lo previsto en el artículo 49 de la Ley 1955 de 20197 y el artículo 28 de la Ley 1762 de 20158, 
el valor de la multa a título de sanción que por medio de esta Resolución se impone será de (231,556859913996) 
Unidades de Valor Tributario; que, a su turno, equivalen a la suma de SIETE MILLONES TRESCIENTOS 
SETENTA Y SIETE MIL CIENTO SETENTA PESOS M/CTE ($7.377.170.oo)9-10—7 

En mérito de lo expuesto, 

3. Resuelve  

Artículo Primero: Declarar Responsable a la empresa de Servicio Público de Transporte Terrestre Especial 
Transportes Mediterraneo Ltda con NIT. 800021914 - 9, de conformidad con la parte motiva de la presente

[...]

Sancionar a la empresa de Servicio Público de Transporte Terrestre Automotor Especial 
Transportes Mediterraneo Ltda con NIT. 800021914 - 9, frente al: 

Cargo Único con Multa de (231,556859913996) Unidades de Valor Tributario; que, a su turno, 
equivalen a la suma de SIETE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO SETENTA 
PESOS M/CTE ($7.377.170.oo), por las razones expuestas en la parte motiva de la presente audiencia11. 

tutelados. 2. Beneficio económico obtenido por el infractor para sí o a favor de un tercero. 3. Reincidencia en la comisión de la infracción. 
4. Resistencia, negativa u obstrucción a la acción investigadora o de supervisión.

[...]

vigilancia o control correspondiente, según el caso, de oficio o a petición de cualquier persona. 
9 La Resolución número 71 del 2016 de la Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales (DIAN), fijó la Unidad de Valor Tributario (UVT) 
aplicable para el año 2017 en la suma de TREINTA UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($31.859). 
Adicionalmente, de acuerdo con el Decreto 2209 del 30 de diciembre del 2016 equivale a la suma de SETECIENTOS TREINTA Y SIETE 
MIL SETECIENTOS DIECISIETE PESOS M/CTE ($737.717). 
Ahora bien, el artículo 58 del Código de Comercio, modificado por el artículo 28 de la ley 1762 de 2015, prevé sanciones entre 10 y 1000 
salarios mínimos legales mensuales vigentes.  Siendo así, y en aplicación del artículo 49 de la Ley 1955 de 2019, su equivalencia en UVT